DECRETO Nº. 670, DE 03 DE ABRIL DE 2017.

                       Convoca a 9ª Conferência Municipal de Assistência
Social com fulcro na Portaria do CNAS nº 2 de 12 de Dezembro de
2016 e Resolução do CNAS de nº. 23 do dia 15 de Dezembro de 2016,
Instrumentos Normativos que regulamentam e Convocam a 11ª
Conferência Nacional de Assistência Social.

                    O Prefeito Municipal de Comendador Gomes, em conjunto com a
Presidenta do Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições e,
considerando a necessidade de avaliação da situação atual e avanços do Sistema Único
de Assistência Social (SUAS), assim como a propositura de diretrizes visando o
aperfeiçoamento do Sistema, de acordo com o disposto no inciso VI do artigo 18 da Lei
nº 8.742, de 07 de dezembro de 1993.

DECRETA:

Art. 1º Fica convocada a 9ª Conferência Municipal de Assistência Social, a ser realizada
no dia 24 de Abril de 2017, na sala de reuniões do CRAS, situada na Rua João Alves
Ferreira, n°.82, tendo como tema central:

"Garantia de direitos no fortalecimento do SUAS".

Art. 2º As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, correrão por conta de
dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal de assistência social.

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Comendador Gomes, 03 de Abril de 2017.

Jerônimo Santana Neto
Prefeito Municipal